
 

Gældende fra 15-05-2025    
Journalnummer 2025-21065              1 

 

Retteblad til Vejledning om kontrolindsatser på fødevareområdet 
Revideret maj 2025 

Rettebladet samler betydelige ændringer i den seneste opdatering af Vejledning om kontrolindsatser på fødevareområdet. Tilføjel-
ser og ændringer er markeret i selve vejledningen med ■Denne tekst er tilføjet/ændret■ 
 

Kapitel Kapiteloverskrift Rettelse 

1 Vejledning om kontrolindsatser på føde-
vareområdet 

 

1.8 Kontroltype og kontrolundertype Tilføjelse af henvisning til ’Figur 7 Beslutningstræ for valg af kontrolind-
sats’ i nyt bilag 1 i kapitel 19.1. 

2 Kontrolplanlægning af indholdet i kon-
trollen på fødevareområdet 

 

3 Starthjælpsvejledning  

4 Stikprøvebaseret basiskontrol  

5 Frekvensbaseret basiskontrol  

6 Hændelsesbaseret kontrol  

7 Beredskabskontrol  

8 Kampagnekontrol  

9 Opfølgende kontrol efter indskærpelser  

10 Opfølgende kontrol efter påbud, forbud, 
bøder m.v. 

 

10.5 Kontrollens indhold ved opfølgende kon-
trol efter påbud, forbud, bøder m.v. 

Præcisering af første afsnit i kap. 10.5 ved tilføjelse: 
’Hvis der på den tidligere kontrol også er givet indskærpelser, skal der 
også følges op på dem ved den første opfølgende kontrol.’ 

11 Bestilt kontrol på fødevareområdet  

12 Oversigt over samkørsel af kontrolind-
satser og dokumentation 

 

12.1 Kan flere kontrolindsatser udføres på 
samme kontrolbesøg? 

Tekst til ** præciseret under Tabel 9. 
 
Tidligere formulering: ’Engros omfattet af frekvensbaseret basiskontrol 
faktureres i øvrigt efter gældende principper.’ 
 
Erstattet af formulering: ’I engros omfattet af frekvensbaseret basiskon-
trol må alene tid brugt til opfølgning faktureres som opfølgende kontrol. 
Den resterende tid faktureres som frekvensbaseret basiskontrol i engros.’ 

13 Frivillig kontrolordning for kæder  

14 Frivillig kontrolordning for tredjeparts-
certificerede kontrolobjekter 

 

15 Risikokarakterisering  

15.8 Risikooplysninger under bagatelgrænsen Tidligere formulering: ’Det betyder, at hvis noget i et kontrolobjekt fore-
går op til ca. 30 dage om året i alt fordelt på op til ca. 10 gange, skal det 
ikke regnes med og registreres som en risikooplysning i KOR.’ 
 
Erstattet af formulering: ’Det betyder, at hvis noget i et kontrolobjekt fo-
regår op til ca. 30 dage om året, skal det ikke regnes med og registreres 
som en risikooplysning i KOR. De ca. 30 dage kan afholdes som flere ad-
skilte arrangementer eller som en samlet periode.’ 

16 Kontrolfrekvenser for kontrolobjekter 
omfattet af frekvensbaseret basiskontrol 

 

17 Kontrolfrekvenser for aktiviteter med 
særlige frekvenser 

 

18 Brancher  
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18.5 
 
 

Oversigt over brancher 1) Specialforretning - Delikatesse, specialiteter m.v. med behandling & 
Fremstilling af animalske produkter - Mælk og ost: 
 
Tilføjelse til beskrivelse af branche ’Specialforretning - Delikatesse, spe-
cialiteter m.v. med behandling (DD.47.20.99)’: 
Specialforretninger, f.eks.: ’Automater til pasteurisering af mælk (hos 
primærproducenter beregnet på salg til endelige forbrugere).’ 
 
Flyttet fra beskrivelse af branche ’Fremstilling af animalske produkter - 
Mælk og ost (EB.10.50.00). Branchebeskrivelsen her konsekvensrettet. 
 
2) Fremstilling af kosttilskud, tilsætningsstoffer m.v.: 
 
Tilføjelse af beskrivelse relateret til fiskeolie. 

19 Bilag  

19.1 Bilag 1 Tilføjelse af bilag 1 med ’Figur 7 Beslutningstræ for valg af kontrolind-
sats’. 

 


